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Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

Problemy z rozliczeniem środków z programu „Czyste Powietrze” oraz kwestie związane z
zatrudnianiem cudzoziemców były tematami rozmów podczas kolejnego posiedzenia
plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. Wzięli w nim udział
Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Jacek Bogusławski,
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W czwartek 12 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło
się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Tym razem było ono poświęcone
problemom z rozliczeniem środków z programu „Czyste Powietrze”. O samym programie, jak i
rozliczeniach mówiła Agnieszka Lewandowska, Zastępca Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Jak wskazała Lewandowska, nieprawidłowości wynikały przede wszystkim z realizacji nieefektywnych
inwestycji i montowania urządzeń, które nie spełniały wymogów, a także zawyżania rachunków za usługi
i materiały.

- Dlatego pod koniec ubiegłego roku program został na kilka miesięcy zawieszony, od października
wypowiedziano też 91 umów. Teraz pracujemy nad tym, by do końca września udrożnić system wypłat –
wskazała Agnieszka Lewandowska.

Program „Czyste Powietrze” z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Tylko w
ubiegłym roku złożono ponad 27 tys. wniosków, co stanowiło wzrost o 30 proc. w stosunku do 2023 roku.

Uczestnicy posiedzenia mogli też zapoznać się z prezentacją przygotowaną przez Departament
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu UMWW poświęconą jakości powietrza w Wielkopolsce.

Podczas spotkania omówiono także stan oraz plany realizacji zmodyfikowanych ustaw dotyczących m.in.
zatrudniania cudzoziemców.

- To ważne, żeby pracodawcy wiedzieli, jak zatrudniać, a cudzoziemcy wiedzieli, jakie mają prawa –
stwierdziła Swietłana Walczak, Wiceprzewodnicząca WRDS i przedstawicielka Federacji Przedsiębiorców
Polskich.

Prezentacje omawiające zmiany na rynku pracy przedstawili: Barbara Kwapiszewska, Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Aneta Budnik, Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw
Cudzoziemców Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Paweł Ciemny, Okręgowy Inspektor
Pracy oraz Krzysztof Jedynak z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

- Zmiany w tym systemie były potrzebne, bo widzieliśmy wiele nieprawidłowości i nadużyć. Teraz zależy
nam na tym, aby pracodawcy mieli świadomość funkcjonowania nowych przepisów – podkreśliła Aneta
Budnik.

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego (WRDS) są regionalnymi instytucjami dialogu społecznego w
Polsce. W ich skład wchodzi marszałek województwa, przedstawiciele reprezentatywnych organizacji
związkowych, przedstawiciele reprezentatywnych pracodawców oraz wojewoda. Są powoływane na
wniosek reprezentatywnych organizacji pracodawców oraz reprezentatywnych organizacji pracowników
przez marszałka województwa. Rada przedstawia stanowiska i opiniuje na temat spraw społecznych lub
gospodarczych, które powodują konflikty między pracodawcami a pracownikami.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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